

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَأَقِمْوَا الصَّلٰوةَ وَآتُوا الزَّكٰوةَ وَارْكَعُوا مَعَ الرَّاكِعِیْنَ ﴿۱۳۷﴾

قَالَ رَسُولُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

إِنَّ أَحَدَكُمْ إِذَا صَلَّى يُنَاجِي رَبَّهُ

## TA'DÎL-İ ERKÂN

### Aziz Mü'minler!

İslâm'ın temel şartlarından biri olan namaz, akıl sağlığı yerinde olan ve ergenlik çağına gelmiş olan her müslümana farz olan bir ibadettir.<sup>1</sup> Kur'an-ı Kerim'de verilen bilgilerden öğrendiğimiz kadarıyla Hz. Peygamber'den önce yaşamış olan ümmetler de namaz kılmakla emrolunmuştur.<sup>2</sup> Peygamber efendimiz ise namazı “gözümün nuru”<sup>3</sup> ve “dinin direği”<sup>4</sup> olarak tarif ederek İslâm dinindeki önemine dikkat çekmiştir. Allah ile kul arasında manevi bir bağ olan namaz, günde beş defa Allah'ın huzuruna kabul edilmektir. Nitekim hutbemin başında okuduğum hadis-i şerifte sevgili Peygamberimiz şöyle buyurmuştur:

**“Muhakkak ki sizden biri namaz kılarken (aslında) Rabbiyle özel olarak konuşmaktadır...”**<sup>5</sup>

### Kıymetli Kardeşlerim!

Namazı eda etmek Allah'ın emrine itaat etmek; terk etmek ise Allah'a isyan etmektir. İsyân edip bu ibadeti yerine getirmeyenlerin ahirette büyük bir azaba çarptırılacakları haber verilmiştir.<sup>6</sup> Bir başka âyette ise cehennemdekilere “Sizi şu yakıcı ateşe sokan nedir?” diye sorulduğunda onların ilk olarak

“Biz namaz kılanlardan değildik” cevabını verecekleri ifade edilmiştir.<sup>7</sup>

### Değerli Mü'minler!

Namazın geçerli olabilmesi için dikkate alınması gereken hususlar vardır. Bunlara ta'dîl-i erkân denilmektedir. Ta'dîl-i erkân; namazda yapılması gereken her hareketin tam ve düzgün bir şekilde yerine getirilmesi demektir. Namazı aceleye getirmeden kılmak, rukû ve secdeleri güzelce yapmak namazın geçerliliği için önemlidir. Nitekim Yüce Rabbimiz namazı emrederken sade bir ifadeyle emretmemiş, “ekâme” fiili kullanılarak namazın “dosdoğru” bir şekilde kılınmasını şu şekilde emretmiştir.<sup>8</sup>

**“Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin ve rukû edenlerle beraber siz de rukû edin.”**

Dolayısıyla namaz esnasında dikkatli olmak, rukûdan doğrulduğumuzda en azından “sübânallah” diyecek kadar ayakta dik bir vaziyette durmak, iki secde arasında acele etmeyip bir miktar oturmak ve okuduğumuz ayetleri düzgün bir şekilde okumaya çalışmak ta'dîl-i erkân açısından son derece önemlidir. Secde halindeyken burnumuzun ve ayaklarımızın yere temas etmesi de ta'dîl-i erkândandır. Bunlara dikkat etmeden kılınan namazlarla ilgili olarak Peygamber efendimiz bir gün; “Hırsızın en kötüsü namazından çalandır” buyurmuş, “Kişi namazından nasıl çalar?” diye sorulunca da “rukû ve secdesini tam yapmayarak” cevabını vermiştir.<sup>9</sup>

Unutmamalıyız ki, ta'dîl-i erkâna riayet etmeden kılınan namazlarımız geçersizdir. Bu şekilde kılınan namazlar hakkında yüce Rabbimiz şöyle buyurmuştur:

**“Yazıklar olsun o namaz kılanlara ki, Onlar namazlarını ciddiye almazlar. Onlar (namazlarıyla) gösteriş yaparlar. Ufacık bir yardıma bile engel olurlar.”**<sup>10</sup>

<sup>1</sup> Nisa, 4/103.

<sup>2</sup> Bakara, 2/83.

<sup>3</sup> Müsned, III, 128.

<sup>4</sup> Tirmizi, İman, 8.

<sup>5</sup> Buhari, Salât, 36.

<sup>6</sup> Meryem, 19/59.

<sup>7</sup> Müddessir, 74/42-43.

<sup>8</sup> Bakara, 2/43.

<sup>9</sup> Muvatta, Kasru's-salât, 72.

<sup>10</sup> Maûn, 107/4-7.